
                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   19-02-2021 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ:  11292/300512ΠΕ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Belchim Crop Protection NV/SA, Βέλγιο 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (δια της εταιρείας 
TELEFAX: 210 9212090  ΤΟΥΤΟΥΤΖΙΔΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ & ΣΙΑ 
Πληροφορίες: Νίκος Παπανικολάου   Ε.Ε. «AGRIBIZ» 
Τηλέφωνο: 210 9287230  Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα) 
e-mail: npapanikolaou@minagric.gr   e-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr  
    
    
    
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 70282 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) PRAXIM (metobromuron 50% β/o) ως προς 
τον υπεύθυνο επικοινωνίας, τα εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος, τις 
συσκευασίες, τις οδηγίες χρήσεις, την κατηγορία και τον τρόπο δράσης, το φάσμα δράσης, 
τις ειδικές συνθήκες υπό τις οποίες το σκεύασμα μπορεί να χρησιμοποιηθεί ή να 
αποκλειστεί, το χρονικό διάστημα ασφαλείας μεταξύ εφαρμογής και σποράς ή φύτευσης 
της προστατευόμενης καλλιέργειας και καλλιεργειών που ακολουθούν, τα στοιχεία 
φυτοτοξικότητας, τις οδηγίες προφύλαξης, τις πρώτες βοήθειες και την προστασία 
καταναλωτών» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 540/2011 της Επιτροπής της 25ης Μαΐου 2011 σχετικά με την 
εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
όσον αφορά τον κατάλογο των εγκεκριμένων δραστικών ουσιών. 

4. Το ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45). 
5. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α’ 133) “Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης” και ειδικότερα το 
άρθρο 109 αυτού. 

6. Την αριθ. 1881/286212/13.10.20 (Β΄ 4612) Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας 
υπογραφής «με εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην 
οικεία Γενική Διεύθυνση”. 

7. Tο άρθρο 87 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων ΝΠΔΔ».  

8. Τη με αριθ. πρωτ. 11292/300512/26-10-2020 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας.  

mailto:npapanikolaou@minagric.gr
mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
ΑΔΑ: ΨΩ4Χ4653ΠΓ-ΨΔ8



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 70282 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) PRAXIM (metobromuron 50% β/o), που χορηγήθηκε με την με αριθ. πρωτ. 
4370/59210/07-05-2018 απόφασή μας, ως προς υπεύθυνο επικοινωνίας, τα εργοστάσια παρασκευής 
του σκευάσματος, τις συσκευασίες, τις οδηγίες χρήσεις, την κατηγορία και τον τρόπο δράσης, το 
φάσμα δράσης, τις ειδικές συνθήκες υπό τις οποίες το σκεύασμα μπορεί να χρησιμοποιηθεί ή να 
αποκλειστεί, το χρονικό διάστημα ασφαλείας μεταξύ εφαρμογής και σποράς ή φύτευσης της 
προστατευόμενης καλλιέργειας και καλλιεργειών που ακολουθούν, τα στοιχεία φυτοτοξικότητας, τις 
οδηγίες προφύλαξης, τις πρώτες βοήθειες και την προστασία καταναλωτών. 

 

Συγκεκριμένα, τα σημεία 1.4.β, ε, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12 και 13 διαμορφώνονται ως εξής: 
 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 
 

 

β) Υπεύθυνος επικοινωνίας: Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε.  «Agribiz» 
Ξενίας 1, 115 27 Αθήνα 
Τηλ.: 210 7471000 
Φαξ: 210 7471009 
E-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr  

 
 

ε) Εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος 1. Phyteurop S.A. 
ZI Grande Champagne, 
49260 Montreuil-Bellay, Γαλλία  

2. Arysta LifeScience SAS 
Route d’Art¡x 
64 150 Noguères 
Γαλλία 

3. Cheminova Deutschland Gmbh & Co. KG  
Stader Elbstraße 28  
21683 Stade, Γερμανία  

 
2 Συσκευασίες  

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Φιάλες 200 κ.εκ. έως 2 λίτρα  
HDPE, HDPE-F (φθοριωμένο HDPE), HDPE/PA ή 
COEX  

2 
Φιάλη μέσα 

σε κουτι  
200 κ.εκ. έως 500 κ.εκ. 

HDPE, HDPE-F (φθοριωμένο HDPE), HDPE/PA ή 
COEX  
Κουτί χάρτινο  

3 Δοχείο  2 έως 15 λίτρα HDPE/PA 

 
 

3 Οδηγίες χρήσης Προορίζεται μόνο για επαγγελματίες χρήστες. 
 
Τρόπος εφαρμογής:  
Ομοιόμορφος ψεκασμός σε κατάλληλα προετοιμασμένο έδαφος.  
 
Τρόπος παρασκευής ψεκαστικού υγρού:  
Ανακινείστε το δοχείο πριν τη χρήση. Γεμίστε το δοχείο του ψεκαστικού 
μηχανήματος με νερό μέχρι τη μέση και προσθέστε την συνιστώμενη δόση του 
σκευάσματος αναδεύοντας. Συμπληρώστε με το υπόλοιπο νερό με συνεχή 
ανάδευση κατά την διάρκεια του ψεκασμού. Μην προετοιμάζετε περισσότερη 
ποσότητα ψεκαστικού υγρού από την απαραίτητη.  
 

 

mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
ΑΔΑ: ΨΩ4Χ4653ΠΓ-ΨΔ8



Καθαρισμός ψεκαστικών μηχανημάτων: 
Καθαρίστε με τριπλό ξέπλυμα αμέσως μετά τη χρήση. Ξεπλύνετε τη δεξαμενή 
και τα εξαρτήματά της τρεις φορές με καθαρό νερό μέχρι ο αφρός και όλα τα 
ίχνη του προϊόντος να έχουν απομακρυνθεί. 
 
Οδηγίες για την ασφαλή απόσυρση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος και 
της συσκευασίας:  
Τα κενά δοχεία συσκευασίας ξεπλένονται υπό πίεση με κατάλληλο μηχανισμό 
ή γίνεται τριπλό ξέπλυμα (τα νερά του ξεπλύματος ρίχνονται στο ψεκαστικό 
δοχείο) και στη συνέχεια αφού καταστραφούν προηγουμένως με τρύπημα για 
τη διασφάλιση της μη περαιτέρω χρήσης, εναποτίθενται σε σημεία συλλογής 
για ανάκτηση ενέργειας. 
 
Συνδυαστικότητα:  
Το PRAXIM δεν χρησιμοποιείται μαζί με άλλα προϊόντα. 

 
 

4 Κατηγορία και 
τρόπος δράσης 

Το PRAXIM είναι εκλεκτικό προφυτρωτικό ζιζανιοκτόνο για τον έλεγχο 
ετήσιων πλατύφυλλων και αγρωστωδών ζιζανίων σε διάφορες καλλιέργειες. 
Η δ.ο. metobromuron απορροφάται κυρίως από τις ρίζες και δευτερευόντως 
από τα φύλλα. Αναστέλλει την φωτοσύνθεση με αποτέλεσμα την  
καταστροφή των ζιζάνιων. 

 

 
 
5 Φάσμα δράσης 

Πεδίο 
Εφαρμογής 

Στόχος Δόσεις σκευάσματος Τρόπος και 
χρόνος 
εφαρμογής 

Μέγιστος αριθμός 
εφαρμογών ανά 
καλλιεργητική 
περίοδο/μεσοδιαστήματα 
εφαρμογής 

κ.εκ./ 
στρέμμα 

κ.εκ. 
/100 
λίτρα 
ψεκ. 
υγρού 

Όγκος 
ψ.υ. 

λίτρα 
/στρ. 

Πατάτα 
SOLTU 

Πλατύφυλλα 
ζιζάνια και 
ορισμένα 
ετήσια 
αγρωστώδη 

400 1334 – 
2000  

20 – 30  Προφυτρωτικά, 
με καθολικό 
ψεκασμό της 
επιφάνειας του 
εδάφους. 
(BBCH 00-08) 

1 

Ηλίανθος 
HELAN 

Πλατύφυλλα 
ζιζάνια και 
ορισμένα 
ετήσια 
αγρωστώδη 

200-
300(3) 

-- 20 – 30  Προφυτρωτικά, 
με καθολικό 
ψεκασμό της 
επιφάνειας του 
εδάφους. 
(BBCH 00-08) 

1 

Σόγια 
GLXMA 

Πλατύφυλλα 
ζιζάνια και 
ορισμένα 
ετήσια 
αγρωστώδη 

200-
300(3) 

-- 20 – 30  Προφυτρωτικά, 
με καθολικό 
ψεκασμό της 
επιφάνειας του 
εδάφους. 
(BBCH 00-08) 

1 

Παρατηρήσεις: 
1. Το PRAXIM πρέπει να εφαρμόζεται πριν την εμφάνιση των ζιζανίων. Η δραστικότητα μπορεί να 

ποικίλει ανάλογα με τις κλιματικές συνθήκες.  
2. Η εδαφική υγρασία ευνοεί τη δραστικότητα του προϊόντος. Για καλύτερη αποτελεσματικότητα, η 

εφαρμογή πρέπει να γίνεται όταν το έδαφος είναι στο ρώγο του. 
3. Η δόση εφαρμογής εξαρτάται από τον τύπο του εδάφους. Σε αμμώδες έδαφος (ποσοστό της 

άμμου 

ΑΔΑ: ΨΩ4Χ4653ΠΓ-ΨΔ8



μεγαλύτερο από 65%) ή σε έδαφος με περιεκτικότητα σε οργανική ουσία μικρότερη από 3%, να 
μειώσετε τη δόση σε 200 κ.εκ./στρ. Προβλήματα εκλεκτικότητας μπορούν να εμφανιστούν σε 
αυτά τα εδάφη σε περίπτωση μεγάλης βροχόπτωσης μετά την εφαρμογή. 

4. Ψεκάστε σε κατάλληλα προετοιμασμένο έδαφος. 
 

ΠΑΤΑΤΑ 
 

Καταπολεμούμενα - ευαίσθητα ζιζάνια:   
Beta vulgaris subsp. vulgaris var. altissima- BEAVA (Tεύτλο) 
Bidens tripartita – BIDTR (Αγριοκατιφές, Διόδοντο το τριμερές) 
Chenopodium album - CHEAL (Λουβουδιά) 
Digitaria sanguinalis - DIGSA (Αιµατόχορτο) 
Diplotaxis erucoides - DIPER 
Echinochloa crus-galli - ECHCG (Μουχρίτσα) 
Fallopia sp. - FOPSS (Πολύγωνο) 
Fallopia convolvulus - POLCO (Άγριο Φαγόπυρο-Αναρριχώμενο πολύγωνο) 
Lolium rigidum - LOLRI (Λεπτή ήρα) 
Matricaria chamomilla - MATCH (Χαμομήλι) 
Poa annua - POAAN (Κοινή πόα) 
Polygonum aviculare - POLAV (Πολυκόμπι) 
Portulaca oleracea - POROL (Αντράκλα-γλυστρίδα) 
Reseda phyteuma - RESPH 
Senecio vulgaris - SENVU (Μαρτιάκος) 
Sinapis arvensis - SINAR (Βρούβα-λαψάνα-άγριο σινάπι) 
Solanum nigrum - SOLNI (Στύφνος-αγριοντοματιά) 
Sonchus arvensis- SONAR (Πολυετής ζωχός) 
 

Καταπολεμούμενα - Μετρίως ευαίσθητα ζιζάνια: 
Aethusa cynapium - AETCY (Αιθούσα) 
Amaranthus albus- AMAAL (Άσπρο βλήτο) 
Amaranthus retroflexus - AMARE (Τραχύ βλήτο) 
Convolvulus arvensis - CONAR (Περιπλοκάδα) 
Diplotaxis erucoides - DIPER 
Euphorbia chamaesyce - EPHCH (Χαμαισική) 
Fumaria officinalis - FUMOF (Καπνόχορτο) 
Mercurialis annua - MERAN (Σκαρολάχανο) 
Setaria adhaerens - SETAD (Σετάρια) 
 
ΣΟΓΙΑ-ΗΛΙΑΝΘΟΣ 
 

Καταπολεμούμενα - ευαίσθητα ζιζάνια:  
Amaranthus retroflexus - AMARE (Τραχύ βλήτο) 
Centaurea sp.- CENSS (Κενταύρια) 
Chenopodium album - CHEAL (Λουβουδιά) 
Digitaria sanguinalis - DIGSA (Αιµατόχορτο 
Echinochloa crus-galli - ECHCG (Μουχρίτσα) 
Polygonum aviculare - POLAV (Πολυκόμπι) 
Portulaca oleracea - POROL (Αντράκλα-γλυστρίδα) 
Solanum nigrum - SOLNI (Στύφνος-αγριοντοματιά) 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΩ4Χ4653ΠΓ-ΨΔ8



6 Ειδικές συνθήκες γεωργικές, 
φυτοϋγείας ή περιβαντολλογικές 
υπό τις οποίες το σκεύασμα 
μπορεί να χρησιμοποιηθεί ή να 
αποκλειστεί 

Διαχείριση Ανθεκτικότητας 
Για την αποφυγή ανάπτυξης ανθεκτικότητας συνιστάται η 
εναλλαγή με ζιζανιοκτόνα με διαφορετικό τρόπο δράσης και 
η εφαρμογή εναλλακτικών μεθόδων αντιμετώπισης ζιζανίων 
όπως αμειψισπορά, μηχανική μέθοδος, κ.λ.π., όπου αυτό 
είναι δυνατό. 
 
Μη φυτεύετε φυλλώδη ψυχανθή ή σιτηρά σε λιγότερο από 
120 ημέρες από την εφαρμογή του σκευάσματος. 
 
Σε περίπτωση που φυτεύονται ριζωματώδεις καλλιέργειες σε 
λιγότερο από 120 ημέρες από την τελευταία εφαρμογή του 
σκευάσματος, μην χρησιμοποιείστε τα εναέρια μέρη των εν 
λόγω καλλιεργειών για ζωοτροφή. 

 

 
 

7 Χρονικό διάστημα ασφαλείας 
μεταξύ εφαρμογής και 

 

 

 - σποράς ή φύτευσης της προσ- 
τατευόμενης καλλιέργειας 

Σε περίπτωση αποτυχίας της καλλιέργειας όπου εφαρμόσθηκε 
το σκεύασμα σε δόση 200 – 300 κ.εκ./στρ. μπορούν να 
σπαρθούν/φυτευτούν: πατάτα μετά από επιφανειακή 
κατεργασία του εδάφους ή καλαμπόκι, φασόλια, μπιζέλια, 
καρότα, μετά από βαθύ όργωμα 

   

 - σποράς ή φύτευσης των  
καλλιεργειών που ακολουθούν 

Σε χωράφι όπου εφαρμόσθηκε το σκεύασμα σε δόση 200 – 300 
κ.εκ./στρ θα πρέπει να γίνει βαθύ όργωμα πριν την 
σπορά/φύτευση με τις ακόλουθες καλλιέργειες: σταυρανθή, 
τεύτλα. 

   

 - της πρόσβασης του ανθρώπου  
ή των ζώων στην καλλιέργεια  
στην οποία έχει εφαρμοστεί το  
σκεύασμα 

48 ώρες 

 
 

8 Στοιχεία φυτοτοξικότητας, 
ευαισθησίας ποικιλιών και κάθε 
άλλης παρενέργειας στα φυτά ή 
τα προϊόντα τους. 

Δεν αναμένεται φυτοτοξικότητα εφόσον το προϊόν 
χρησιμοποιηθεί σύμφωνα με τις συνιστώμενες οδηγίες 
χρήσης, δόσεις και προφυλάξεις. 

 

 
 

11 Δηλώσεις 
προφύλαξης  

P102+405: Μακριά από παιδιά. Φυλάσσεται κλειδωμένο. 
P201: Εφοδιαστείτε με τις ειδικές οδηγίες πριν τη χρήση. 
P270: Μην τρώτε, πίνετε, ή καπνίζετε, όταν χρησιμοποιείτε αυτό το προϊόν. 
P280: Να φοράτε προστατευτικά γάντια/ενδυμασία ατομικής προστασίας. 
P501: Διάθεση περιεχομένου/περιέκτη σύμφωνα με την εθνική νομοθεσία. 
 
Φοράτε γάντια, ολόσωμη προστατευτική ενδυμασία και μπότες κατά την 
ανάμιξη/φόρτωση και κατά την εφαρμογή. 
 
Κατά την επανείσοδο στον αγρό μετά τον ψεκασμό φοράτε ολόσωμη φόρμα 
εργασίας. 
 
SP1 Μη ρυπαίνετε τα νερά με το προϊόν ή τη συσκευασία του. Μην καθαρίζετε 
τον εξοπλισμό εφαρμογής κοντά σε επιφανειακά ύδατα. Αποφύγετε τη 

ΑΔΑ: ΨΩ4Χ4653ΠΓ-ΨΔ8



ρύπανση μέσω των συστημάτων αποχέτευσης από αυλές αγροκτημάτων ή 
περιφερειακές οδούς. 
 
Spe3 Για να προστατέψετε τους υδρόβιους οργανισμούς, αφήστε μια φυτική 
ζώνη ανάσχεσης: 
 
-20 μέτρων για την καλλιέργεια της πατάτας 
-10 μέτρων για τις καλλιέργειες σόγιας και ηλίανθου 
 
Spe3 Για να προστατέψετε φυτά μη στόχους να αφήσετε μια αψέκαστη ζώνη 
προστασίας 5 μέτρων από μη γεωργική γη για τις καλλιέργειες της πατάτας, 
της σόγιας και του ηλίανθου. 
 
EUH401: «Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και το 
περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης». 
 

 
 

12 Πρώτες βοήθειες 
- Αντίδοτο 

P301+Ρ312: ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΚΑΤΑΠΟΣΗΣ Καλέστε το ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ 
ή ένα γιατρό εάν αισθανθείτε αδιαθεσία. 
Μην προκαλείτε εμετό όταν ο παθόντας έχει χιάσει τις αισθήσεις. Ξεπλύνετε 
σχολαστικά το στόμα με νερό. Συμβουλευθείτε γιατρό. 
 
P308+313: ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ έκθεσης ή πιθανής έκθεσης: Συμβουλευθείτε / 
Επισκεφθείτε γιατρό. 
 
Σε περίπτωση επαφής με τα μάτια: Πλύνετε αμέσως με άφθονο νερό. Αν τα 
συμπτώματα επιμένουν, ζητείστε ιατρική συμβουλή. 
 
Σε περίπτωση εισπνοής: Κρατείστε τον ασθενή ήρεμο και μεταφέρετέ τον 
στον καθαρό αέρα. 
 
Σε περίπτωση επαφής με το δέρμα: Αφαιρέστε αμέσως τα μολυσμένα 
ενδύματα και πλύντε το δέρμα με σαπούνι και άφθονο νερό. 
Συμβουλευθείτε γιατρό. 
 
ΑΝΤΙΔΟΤΟ: Το metobromuron μπορεί να προκαλέσει τον σχηματισμό 
μεθαιμοσφαιρίνης. Αντίδοτο: Κυανό του μεθυλενίου.  
 
ΤΗΛ. ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ: 210-77.93.777 

 

 
 

13 Προστασία των καταναλωτών 

13.1 Τελευταία επέμβαση 
πριν τη συγκομιδή ή πριν τη 
διάθεση στην αγορά όταν 
πρόκειται για 
μετασυλλεκτικές χρήσεις 

Φυτικά προϊόντα Ημέρες 

 Όλες οι καλλιέργειες Καλύπτεται από το χρόνο εφαρμογής 
του σκευάσματος (Προφυτρωτικά) 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΩ4Χ4653ΠΓ-ΨΔ8



 
II. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 4370/59210/07-05-2018 απόφασή μας, όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 
 
 
 

«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Γεωργίας» 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 
 
 

Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 
 

ΑΔΑ: ΨΩ4Χ4653ΠΓ-ΨΔ8


		2021-02-19T15:21:58+0200
	Athens




